apresentada, referente ao exercício de 1993, ano-calendário de 1992, não fez constar as
alienações de dois imóveis realizadas em outubro de 1991, pelos valores de 100.492,41
UF1R, equivalente a CR$60.000.000,00(sessenta milhões de cruzeiros) e 200.984,82
UFIR, equivalentes a CR$120.000.000,00( cento e vinte milhões de cruzeiros);

- os valores decorrentes da venda desses dois imóveis não foram consignados por
engano na elaboração da última declaração apresentada, permanecendo em seu poder
para, posteriormente, serem utilizados na aquisição dos seguintes bens: )11 .